
                                                                                                                     

 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

OGGETTO: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 del servizio biennale di 

manutenzione e assistenza del software gestionale del portale istituzionale. Affidamento alla ditta Digital PA Software 

e Servizi per PA e Aziende. CIG: Z5A3B708D8 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Legge n. 120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni); 

CONSIDERATO CHE 

• Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl (OIS Srl) è il supporto strategico della RAS per la realizzazione di opere 

pubbliche di competenza e/o di interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta regionale; 

• la società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% delle 

quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della Regione; 

• OIS Srl è uno strumento operativo dell’Amministrazione regionale, innovativo e integrativo, che si avvale di 

personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project management a presidio dell’intero 

ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i servizi di ingegneria e architettura, ha il 

compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata rilevanza strategica o aventi carattere 

d’urgenza; 

DATO ATTO CHE 

• la società si è dotata recentemente di un nuovo sito aziendale conforme agli standard di sicurezza previsti dalla 

normativa vigente; 

VISTA l’offerta pubblicata sul portale Me.Pa. con il codice prodotto “R2209_2023rev.1” dalla ditta Digital PA 

consistente nella fornitura del servizio biennale di manutenzione e assistenza del Software gestionale 

Inform@Cittadino - Portale istituzionale versione Premium, incluso il Software TrasparenzaPA, per un corrispettivo 

complessivo di € 12.169,50 oltre IVA, per lo svolgimento dei seguenti servizi: 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000035 - 06/06/2023 - 13:38



                                                                                                                     

 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

• Canone annuale di utilizzo del sistema 

• Gli aggiornamenti di legge emessi dalla Regione/Stato che non prevedano la revisione strutturale degli archivi 

• La manutenzione evolutiva del software (es. aggiornamenti tecnologici) 

• L’Assistenza agli operatori del Cliente tramite ticket (canale prioritario) come da condizioni generali di 

contratto 

• Hosting dedicato gestito con backup giornalieri 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in oggetto ricade nella fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs. 50/2016, così come sostituito dalla legge 11 settembre 2020 n. 120; 

RITENUTO adeguato il suddetto prezzo in quanto in linea con i prezzi di mercato praticati, così come emerso 

dall’indagine di mercato eseguita dall’Amministratore di Sistema della società OIS Srl; 

RITENUTO di dover adottare la presente determinazione provvedendo ad affidare la fornitura dei servizi descritti al 

punto precedente per un totale di € 12.169,50 oltre IVA alla ditta Digital PA Software e Servizi per PA e Aziende, con 

sede legale a Cagliari, in via S. Tommaso d’Aquino 18/A, P.I. 03553050927.  

DATO ATTO che  

• sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di carattere in capo al soggetto aggiudicatario; 

• che ai sensi dell’art.3 della legge 10.08.2010 n.136 e s.m.i. dovrà adempiersi all’obbligo della tracciabilità dei 

flussi finanziari relativi all’acquisto; 

• il contratto verrà stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del decreto legislativo n. 50/2016 

s.m.i., con le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 

• che gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati sul sito istituzionale, nella sezione “Società 

Trasparente”. 

DETERMINA 

1.                                                                                                           per le motivazioni indicate in premessa, di procedere all’acquisto, mediante affidamento diretto ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 s.m.i dei servizi di cui all’oggetto alla ditta Digital PA, con sede legale a 

Cagliari, in via S. Tommaso d’Aquino 18/A, P.I. 03553050927 per un totale di € 12.169,50 oltre IVA ed oneri di 

legge; 

2.                                                                                                           che il contratto verrà stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del decreto legislativo n. 

50/2016 s.m.i., con le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000035 - 06/06/2023 - 13:38



                                                                                                                     

 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

3.                                                                                                            di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € di € 12.169,50 oneri di legge, trova 

copertura nel Piano Industriale triennale della società tra i costi previsti per “Altri costi per servizi”; 

4.                                                                                                           di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

5.                                                                                                           avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, con sede nella Piazza del Carmine in Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dalla 

ricezione della comunicazione del presente atto ovvero dalla conoscenza dello stesso, ex art. 120 del d.lgs. 

104/2010 “Codice del processo amministrativo”. 

L’Amministratore Unico  

Avv. Luca De Angelis 

 

ALLEGATI:  

- offerta economica; 

-  OEI (ordine esecuzione immediata) n. 729429 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000035 - 06/06/2023 - 13:38


		2023-06-06T13:35:06+0200
	DE ANGELIS LUCA




